

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO**Ref. Pregão Presencial nº 067/2019**

Prezado Senhor,

Em atenção ao e-mail de 10 de junho de 2019 às 14h19min (intempestivo), que informam dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supramencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos a responder:

Pergunta 1: “Na proposta é obrigatório colocarmos a Marca e Modelo das Multifuncionais?” (transcrito conforme recebido)

Resposta: Sim, porém caso o licitante não apresente no momento de sua proposta poderá ser oportunizado ao mesmo para que, em sessão o representante da licitante preencha o referido campo, conforme se observa do rodapé do Anexo II do edital do referido Pregão.

Pergunta 2: “Qual é o modelo de referência dos 2 Equipamentos?”

Resposta: Nós não temos um modelo específico de referência, porém posso informá-los que os modelos que usamos atualmente são: “Kyocera M2035” e “Kyocera 3550” para impressões monocromáticas e “Brother MSCL 8610” para impressões coloridas. Vale ressaltar que estes são os modelos fornecidos atualmente pela empresa que hoje nos presta o referido serviço, porém no referido Pregão houve alterações para maior no tocante à especificação das máquinas. Ademais, as máquinas ofertadas deverão atender ao mínimo estipulado no item 3 do Termo de Referência quanto às especificações técnicas.

Sendo assim acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,

*Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

*Original assinado nos autos do processo